
№ 228 от 05.02.2014г. «О проведении мероприятий, посвященных Дню памяти». 

 

 

           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

города Железногорска Курской области, постановлением администрации Курской области 

от 10.01.2014 № 1-па «Об утверждении Плана основных мероприятий по подготовке и 

проведению Дня памяти о россиянах, исполнявших служебный долг за пределами 

Отечества»  и в связи с празднованием памятной даты России - Дня памяти о россиянах, 

исполнявших служебный долг за пределами Отечества, а также 25- летия выполнения 

боевой задачи Вооруженными силами СССР в республике Афганистан ПОСТАНОВЛЯЮ: 

          1. Провести на территории города Железногорска  мероприятия, посвященные Дню 

памяти о россиянах, исполнявших служебный долг за пределами Отечества и 25- летию 

выполнения боевой задачи Вооруженными силами СССР в республике Афганистан.  

          2. Утвердить план проведения мероприятий, посвященных Дню памяти о россиянах, 

исполнявших служебный долг за пределами Отечества и 25- летию выполнения боевой 

задачи Вооруженными силами СССР в республике Афганистан (далее - план), согласно 

приложению № 1 на трех листах. 

          3. Утвердить смету расходов на проведение мероприятий, посвященных Дню памяти 

о россиянах, исполнявших служебный долг за пределами Отечества и 25- летию 

выполнения боевой задачи Вооруженными силами СССР в республике Афганистан,  

согласно приложению №2. 

                               4. Управлению финансов администрации города Железногорска (Стекачёв В.И.) 

выделить денежные средства на вышеуказанные цели в пределах средств, 

предусмотренных в бюджете города Железногорска  на 2014 год  по статье  «Другие 

общегосударственные вопросы» по муниципальной программе «Социальная поддержка 

граждан города Железногорска на 2014-2016 годы» управлению социальной защиты и 

охраны здоровья населения города Железногорска. 

  5. Управлению социальной защиты и охраны здоровья населения города 

Железногорска (Кравченко Л.И.) осуществить финансирование мероприятий по  

муниципальной программе «Социальная поддержка граждан города Железногорска на 

2014-2016 годы» 

          6. Управлению культуры администрации города Железногорска (Гречкосей А.Д.), 

управлению образования администрации города Железногорска (Калашников Н.А.), 

управлению физической культуры, спорта, туризма, оздоровления детей и молодежной 

политики администрации города Железногорска (Румянцев С.С.)  обеспечить проведение 

мероприятий согласно утвержденному плану. 

                                 7.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя 

главы администрации города Железногорска Андреева И.Н.  

          8.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 

Глава города Железногорска               В.И. Солнцев 

 

 

 

 

 
 

 
Давыдова М.П. 
4-69-32 

 



Приложение № 1  

к постановлению администрации     

 города Железногорска 

                                                                                   от 05.02.2014г. № 228 

 

 

План  

проведения мероприятия, посвященные Дню памяти о россиянах,  

исполнявших служебный долг за пределами Отечества  

и 25- летию выполнения боевой задачи Вооруженными силами СССР в республике Афганистан.  

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятий Дата 

проведения 

Место 

проведения 

Ответственный за проведение 

1. Городской юношеский турнир по баскетболу 

памяти А. Макарова  

05.02.2014-

07.02.2014  

МОУ «Лицей № 5» Управление физической культуры, спорта, 

туризма, оздоровления детей и 

молодежной политики администрации 

города Железногорска 

 

Управление образования администрации 

города Железногорска 

 

2. Организация и проведение тематических 

классных часов «Журавли- герои афганской 

войны» 

13.02.2014 МОУ «СОШ № 7» Управление образования администрации 

города Железногорска 

3. Информационно-познавательная программа 

«Живая память»  

15.02.2014 ОК спец. (корр.)ОУ 

«Железногорская 

специальная 

(коррекционная) 

общеобразовательная 

школа» 

 

Управление образования администрации 

города Железногорска 

 



 3 

4. Фестиваль военно-патриотической песни   По 

отдельному 

плану, в 

течение 

месяца  

МОУ «Лицей №5», 

МОУ «СОШ № 3»,  

МОУ «Гимназия №10» 

Управление образования администрации 

города Железногорска 

 

 

5. Встреча с участниками Железногорского 

отделения Российского союза ветеранов 

Афганистана «Памяти павших, во имя живых» 

По 

отдельному 

плану, в 

течение 

месяца 

МОУ «Лицей №12» Управление образования администрации 

города Железногорска 

 

6. Митинг, посвященный 25-й годовщине вывода 

Ограниченного контингента Советских войск из 

Республики Афганистан. Возложение цветов в 

сквере Воинов-интернационалистов  

Торжественное мероприятие, посвященное 25-й 

годовщине вывода Ограниченного контингента 

Советских войск из Республики Афганистан 

 

 

 

 

15.02.2014 

13.00 

 

 

15.02.2014 

15.00 

 

 

 

 

 

 

Сквер  

Воинов-

интернационалистов  

 

 

Учреждение 

«Образцовый Дворец 

культуры и техники  

«ОАО Михайловский 

ГОК» 

 

 

 

 

Управление социальной защиты и охраны 

здоровья населения города Железногорска 

 

 

 

Учреждение 

«Образцовый Дворец культуры и техники 

«ОАО Михайловский ГОК» 

 

 

 

 

 

7. День памяти Н.И. Дикунова- вечер встречи. 18.02.2014 МОУ «СОШ № 7»  Управление образования администрации 

города Железногорска 

8. Фестиваль инсценированной   военной песни 

«Слава тебе солдат!» 

19.02.2014 

14.30 

Учреждение 

«Образцовый Дворец 

культуры и техники  

«ОАО Михайловский 

ГОК» 

МКУ «Центр молодежи» 

9. Смотр- конкурс «Лучший кадетский класс» 20.02.2014 МОУ «СОШ № 7»  Управление образования администрации 



 4 

города Железногорска 

 

10. Экспозиция выставки, посвящённой 25-й 

годовщине вывода Ограниченного контингента 

Советских войск из Республики Афганистан - 

«Дорогами Афгана» 

30.01.2014-

28.02.2014  

МУК «Железногорский 

краеведческий музей» 

Управление культуры администрации 

города Железногорска 

 

МУК «Железногорский краеведческий 

музей» 

11. Всероссийский юношеский турнир по боксу на 

призы воинов-интернационалистов 

14.03.2014-

16.03.2014 

МУК КЦ «АРТ» Управление физической культуры, спорта, 

туризма, оздоровления детей и 

молодежной политики администрации 

города Железногорска 

Управление культуры администрации 

города Железногорска 

 
 


